
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 23/2024

Oggetto:  Preventivo per fornitura in opera telefoni  cordless IP compatibili
con  la  Piattaforma  Centrex  Wip  Vianova  per  le  tre  Farmacie  Comunali  di
Piombino P.zza Cappelletti – P.zza Costituzione - Via Ischia.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso che

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. - Società Gestione
Servizi  srlu  anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come da
percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire  dal  01/01/2019  alla  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede legale di
Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 2
rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi
e Tributi;

Considerato  che  attualmente  nelle  3  Farmacie  Comunali  sono  presenti  n.  8
apparecchi telefonici cordless SNOM, di cui alcuni non più utilizzabili, compatibili con il
centralino TIM;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Valutato di  dover  procedere  alla  sostituzione  degli  attuali  apparecchi  telefonici
cordless SNOM con n.  9 nuovi  apparecchi  telefonici  compatibili  con la  piattaforma
CENTREX WIP Vianova;

Visto il preventivo di spesa richiesto dal Direttore della Farmacia di Montemazzano
Dott. Simone Rossi in data 05/03/2024 alla Soc. S.T.I. di Venturi C. & C. s.n.c., P.IVA
00613360494, Via Provinciale 125/129 - 57025 Piombino (LI), per quanto riportato
nell’allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;

Visto e valutato il preventivo ricevuto a mezzo mail in data 05/03/2024:
• € 1.050,00 iva esclusa per l'acquisto e la sostituzione degli apparecchi telefonici

nelle 3 farmacie comunali,
• € 1.944,00 per il canone relativo a 36 mesi per il servizio Centrex WIP a partire

dalla data di attivazione per un importo mensile di € 54,00 iva esclusa;

Valutato altresì di procedere alla sostituzione del contratto relativo alla fornitura del
servizio di telefonia attualmente in essere con TIM al costo di € 424,60 mensili con il
nuovo fornitore Vianova Spa al costo di € 283,42 mensili che comporta un risparmio
effettivo di € 141,18 mensili;

Tenuto conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49 comma 6)  circa  gli
affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro di importo;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 21/06/2024 (prot. n. 2024/221 del 13/03/2024);

Acquisito il  CIG  rilasciato  dalla  piattaforma  ANAC B0C8BF1596  per  €
2.994,00;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1. di stipulare con la  Soc. S.T.I. di Venturi C. & C. s.n.c., P.IVA 00613360494, Via
Provinciale 125/129 - 57025 Piombino (LI), un contratto triennale dal 01/06/2024 al
31/05/2027 per il servizio di piattaforma CENTREX WIP per un importo complessivo
nel triennio di € 1944,00 + iva di legge (€ 54,00/mese + iva di legge );

2. di acquistare dalla Soc. Soc. S.T.I. di Venturi C. & C. s.n.c., P.IVA 00613360494, Via
Provinciale  125/129  -  57025  Piombino  (LI),  gli  apparecchi  telefonici  indicati  nel
preventivo allegato alla presente determina come parte integrante e sostanziale al
costo di € 1.050,00 + iva di legge;

3. di riservare al contratto in stipula il CIG B0C8BF1596 per un importo complessivo
di € 2.994,00;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 2.994,00 + IVA di legge, derivante dalla
presente procedura con copertura sul bilancio societario;

5. di dare atto che il codice univoco da inserirsi sulle fatture è SUBM70N;

6.  di  dare  atto  che  contestualmente  alla  suddetta  operazione  di  sostituzione  di
apparecchi  telefonici  verrà  sostituito  il  fornitore  del  servzio  di  telefonia  da  TIM a
Vianova Spa per motivi legati ad un risparmio quantificato in € 141,18/mese e che per
lo stesso trattandosi di utenze non viene acquisito CIG come da normativa vigente;

7. di dare atto che la documentazione inerente il presente affidamento è conservata
agli atti della società;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

8. di dare atto infine che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà
pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza
degli atti dell’attività amministrativa.

Piombino lì 14/03/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



Preventivo nr. 43/2024
 

Data: 27/02/2024
 

 

Spettabile
 

S.G.S. (SOCIETA' GESTIONE
SERVIZI) S.R.L.

 

P.IVA: 01107540492
 

CF: 01107540492
 

VIA FERRUCCIO, 4
57025 PIOMBINO (LI)

 

ITALIA
 

S.T.I. di Venturi C. & C. s.n.c.
P.IVA: 00613360494
CF: 00613360494

Via Provinciale 125/129
57025 Piombino (LI)
tel: 0565/224332
fax: 0565/227063
mail: sti@telefonisti.it

Codice Descrizione Prezzo Quantità Importo
netto IVA 0% Importo totale

STI-DESCR

Descrizione lavoro:
Preventivo per fornitura in opera telefoni
cordless IP compatibili con la Piattaforma
Centrex Wip Vianova per le tre farmacie di
Piombino Pzza Cappelletti - Pzza
Costituzione - Via ischia 6

1,00 N

W73P
Yealink W73P base DECT + IP
Phone display da 1.8" a colori
Sconto a voi riservato: 20% pari a € 99,00

€ 132,00
€ 165,00 3,00 N € 396,00

€ 495,00 € 0,00 € 396,00

W73H

Yealink W73H Aggiuntivo per
W73P , DECT-IP Handset display
da 1.8" a colori
Sconto a voi riservato: 20% pari a € 117,60

€ 78,40
€ 98,00 6,00 N € 470,40

€ 588,00 € 0,00 € 470,40

STI-011
Attivazione piattaforma Centrex
wip su cloud Welcome Italia
Sconto a voi riservato: 66% pari a € 356,40

€ 61,20
€ 180,00 3,00 N € 183,60

€ 540,00 € 0,00 € 183,60

Imponibile € 1.050,00

Totale dovuto € 1.050,00

MODALITÀ DI
PAGAMENTO

Esenzioni IVA:
€ 1.050,00 - Operazione soggetta al reverse charge ai sensi dell'art.17 comma 6 lettera a-ter del DPR 633/1972



1.Soluzione Proposta: Servizio CentrexWIP

Centrex è una piattaforma Multitenant dedicata ai Partner di Vianova. La piattaforma 
consente ai nostri Partner di fornire ai Clienti Vianova un servizio di Virtual PBX che si adatta 
alle imprese di ogni dimensione e complessità: dalla grande organizzazione con migliaia di 
utenti che necessita di integrazioni e di personalizzazioni, al Call Center, all’Hotel, al negozio o 
al piccolo studio professionale. Ogni Cliente dispone di tutte le funzionalità di un PBX evoluto 
con in più la flessibilità, la scalabilità e la sicurezza di una soluzione in Cloud garantita da 
Vianova. Grazie alle competenze tecniche, all’esperienza sul campo e alla presenza sul 
territorio, i Partner di Vianova sono in grado di erogare, in completa autonomia, le migliori 
soluzioni di progettazione, vendita, noleggio, installazione, fatturazione e manutenzione del 
servizio di Virtual PBX basato su piattaforma Vianova Centrex.

In sintesi

Vianova architettura Multitenant ridondata localmente e geograficamente
aggiornamenti della piattaforma senza interruzione del servizio
unica interfaccia di amministrazione 
automazione dei processi di deployment dei Virtual PBX
compatibilità con tutti i prodotti SIP standard
auto-provisioning degli apparati e configurazione utenti tramite file XLS
LDAP per esportazione e importazione delle rubriche
Database Connector per web services
API per integrazione con applicativi di terze parti
IVR multilivello evoluto
ACD per la gestione del Call Center
CTI per gestire le chiamate dal PC
Attendant Console per le postazioni specializzate di centralinista
Chat XMPP tra gli utenti del Virtual PBX
qualità del servizio Voce (QoS) garantita da Vianova
Funzionalità avanzate
ACD – gestione avanzata delle code d’attesa



ACR – gestione personalizzata delle chiamate uscenti
Call Recording – registrazione, riascolto e conservazione delle chiamate più importanti
Hot Desking – attivazione di un utente su qualsiasi terminale SIP

IVR – risponditore automatico multilivello
Direttore/Segretaria – filtro delle chiamate entranti
Paging – gestione evoluta di annunci dal telefono
Audioconferenza – riunioni a distanza
Forking to Mobile – reperibilità sul cellulare senza installare App
Voicemail – messaggistica telefonica
CTI – App per Windows, Mac, Linux, iOS e Android per la gestione delle telefonate da altri 
devices
Attendant Console – App per Windows per posto operatore
Call Center – App dedicata ai professionisti del telefono

Note
Il core della piattaforma Vianova Centrex è basato sulla versione Multitenant di Kalliope PBX 
(www.kalliopepbx.com) e realizzata in collaborazione con NetResults srl, una Società del 
Gruppo Vianova.
Il traffico telefonico è fatturato da Vianova alle condizioni economiche previste dal profilo 
Vianova sottoscritto.
I costi delle chiamate trasferite verso numerazioni esterne al Virtual PBX (numeri nazionali, 
cellulari, internazionali, ecc.) sono quelli previsti dal profilo Vianova sottoscritto

http://www.kalliopepbx.com/


2. Offerta economica Centrex

Prospetto generale per tutte le sedi

Totale soluzione Centrex
contributo di installazione: VEDI PREVENTIVO ALLEGATO 
importo mensile euro 54,00  (Servizio Centrex)

App. mobile Vianova inclusa su sim Vianova profilo Agile 
Il profilo Agile ha un costo di euro 15/mese iva esclusa 

Nota : La fatturazione del servizio Centrex wip sarà effettuata direttamente dal Partner 
Vianova con cadenza mensile tramite RID . 


